
Caragana maximowicziana (Čimišník Maximovičův)

čeleď: Fabaceae
oblasti: Gansu, Ningxia, Qinghai, Sichuan, Xizang (Tibet), Yunnan

Roste v Číně v podobě široce kulovitého mírně převislého hustého keře. Dorůstá výšky do 1,5m.
Větve jsou hnědě zelené, v mládí červeně hnědé až žlutě hnědé. Listy jsou zpeřené, tvořené 4 - 8mi
lístky, vřeteno trnité, . na dlouhých větvích dlouhé 1,5 - 2cm, vytrvalé, na krátkých větvích dlouhé
0,2 - 1,5cm, může být opadavé, vlastní lístky jsou úzce kopinaté až úzce obkopinaté, trnitě špičaté,
zelené, dlouhé 0,3 - 1,2cm, široké 1 - 3mm a spodní strana je ochlupená. Kvete po 1 - 4ks na krátké
stopce, kalich je trubkovitý, dlouhý 0,8 - 1cm, koruna žlutá, pavéza občas načervenale růžově
fialová, velikosti 1,8 - 2,5cm, pavéza je široce vejčitá až úzce obvejčitá a ouška malá. Plodem je
občas ochlupený lusk délky 1,5 - 2cm.

Potřebuje plné slunce nebo polostín.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Caragana maximowicziana
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=628
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=632
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

